
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

CITTA’ DI CARIGNANO 

PROVINCIA DI  TORINO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

AREA TECNICA 

SERVIZI AL TERRITORIO E ALLA CITTA’ 

 

N.  322  del  29/12/2020 

 

Reg. Gen.  N.  1113  del  29/12/2020 

 
OGGETTO: 

L.R. 15/1989 FONDO DERIVANTE DAGLI ONERI DI URBANIZZAZIONE PER 

GLI INTERVENTI RELATIVI AGLI EDIFICI DI CULTO ANNO 2013 E 

SEGUENTI. CHIESA DELLA MISERICORDIA . BATTUTI  NERI. 

CONCESSIONE CONTRIBUTO ANNUALITA 2020.           

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 13.06.2013 con la quale si 

approvava il seguente programma comunale ai sensi della Legge Regionale 15/1989 

relativo all’anno 2013 e seguenti: 

 

Edificio Religioso Importo lavori Contributo 

concesso 

Chiesa Misericordia – Battuti Neri 167.000,00   8.000,00 per 10 anni 

 

Richiamate le precedenti determinazioni di concessione del contributo: 

 

annualità 2013  1° rata   D.R.S. n.     33/2014 

annualità 2014  2° rata   D.R.S. n.    489/2015 

annualità 2015             3° rata              D.R.S. n.    212/2016 

annualità 2016 4° rata   D.R.S. n.   1074/2016 

annualità 2017 5° rata   D.R.S. n.   1148/2017 

annualità 2018 6° rata D.R.S. n.   1114/2018 

annualità 2019 7° rata D.R.S. n.   1266/2019 

 

Vista la nota prot. N. 0019970 del 20.12.2020 con la quale il Parroco don Mario Fassino 

della Parrocchia Santi Giovanni Battista e Remigio, in qualità di Commissario della 

Confraternita del Suffragio e della Misericordia proprietaria della Chiesa della 

Misericordia, richiedeva l’erogazione della parte del contributo relativo all’annualità 2020, 

allegando copia delle rate del mutuo per l’anno 2020. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carignano.  Responsabile Procedimento: GIUGHERA Elena  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Considerato che risulta pertanto possibile, ai sensi della Legge Regionale 15/1989, procede 

all’erogazione del contributo concesso con D.G.C. n. 115/2013 pari a € 8.000,00 

relativamente all’annualità 2020. 

 

Visto il Vigente Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, e s.m.e.i. 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità. 

Richiamato il vigente Regolamento Comunale per l’ esecuzione di lavori in economia e per 

l’acquisto di beni e servizi in economia. 

Visto il D. Lgs 50/2016; 

Visto il Bilancio 2020/2022 approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 49 in data 

19/12/2019. 

Per quanto sopra, 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che la Giunta Comunale ha approvato il programma comunale ai sensi 

della Legge Regionale 15/1989 concedendo un contributo pari a € 8.000,00 per 10 

anni destinato agli interventi eseguiti sulla Chiesa della Misericordia – Battuti Neri; 

2. di impegnare la somma di € 8.000,00 relativa alla rata 2020 e di dare atto che la 

somma trova disponibilità alla voce 6190-1-1 “INT. ATTREZZATURE 

RELIGIOSE”; 

3. di liquidare e pagare a favore della Parrocchia Santi Giovanni Battista e Remigio di 

Carignano la somma di  € 8.000,00 relativa all’annualità 2020; 

4. di dare atto che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento e della 

conseguente determinazione di liquidazione, occorre dare attuazione alle 

disposizioni  contenute nell’art. 26 del D. Lgs. 33/2013; 

5. dare atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs 267/2000, con la firma 

del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e 

certifica la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato Digitalmente 

arch. GARNERO VALTER 

 


